                                                                                                           Tuchola, dnia 24.04.2009 

                                                                             Do wszystkich Wykonawców 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Rozbudowę, modernizację oraz wyposażenie Szpitala Tucholskiego”

 Nr sprawy : NZOZ XII/07/09

W dniu 17.04.2009 roku wpłynęło pytanie:

Pytanie 1. Czy Zamawiający dopuści respirator wysokiej klasy z podtrzymaniem pracy z akumulatora tylko respiratora przez 1 godzinę bez podtrzymania pracy sprężarki powietrza? Aparat korzysta z gazów dostępnych z zasilania centralnego powietrza i tlenu lub tylko tlenu.
Odpowiedź : Nie , zgodnie z SIWZ
Pytanie 2. Czy Zamawiający dopuści respirator bez funkcji automatycznych westchnień?
Odpowiedź : Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 3. Czy Zamawiający dopuści respirator bez wyświetlania spontanicznej częstości oddechów w SIMV i Bilevel? W trybach spontanicznych ilość oddechów spontanicznych jest obrazowana jako całkowita ilość oddechów, natomiast w SIMV i Bilevel lekarz ma możliwość oceny jakości oddechu spontanicznego poprzez obserwacje spontanicznej wentylacji minutowej.

Odpowiedź : Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 4. Czy Zamawiający zrezygnuje z pomiaru temperatury gazów oddechowych? Wymagany jest układ dostosowany do HME, a wiec bez aktywnego nawilżacza. Pomiar temperatury na ramieniu wdechowym nie pokaże temperatury gazu za wymiennikiem ciepła i wilgoci, a umieszczenie sondy pomiędzy HME a rurką nie ma wielkiego sensu ze względu na pomiar temperatury gazu wdechowego i wydechowego.

Odpowiedź :  Tak Zamawiający dopuszcza
Pytanie 5. Wentylacja Wspomagana ciśnieniem PSV zgodnie z ostatnimi doniesieniami klinicznymi może prowadzić do poważnej asynchronii pomiędzy spontanicznym wysiłkiem pacjenta a respiratorem (Thille AW et al. Patient-ventilator asynchrony during assisted mechanical ventilation. Intensive Care Med. 2006;32:1512). Brak właściwej detekcji wysiłku pacjenta może prowadzić do przedłużonej wentylacji ( według autorów artykułu średnio nawet o 18 dni). Czy w związku z powyższym Zamawiający wprowadzi wymóg posiadania przez respirator trybów wspomagających spontaniczny wysiłek w znacznie nowocześniejszy sposób, synchroniczny do pracy przepony typu PPS (proportional Pressure Support) PAV (Proportional Assist Ventilation) czy tez NAVA (Neurally Adjusted Ventilatory Assist)? Te sposoby wspomagania pacjenta zamieniają respirator we wzmacniacz oddechu umożliwiając pacjentom z poważnymi patologiami płucnymi na wykonywanie wysiłku identycznego jak zdrowi ludzie. Cała patologia płucna i sztuczne drogi oddechowe kompensowane są przez prace respiratora. To pozwala pacjentowi na najlepsze dopasowanie sposobu wentylacji do własnego wzorca oddechowego, a lekarzowi daje czas na wyleczenie płuca i w konsekwencji odstawienie respiratora.
Odpowiedź :  Zamawiający nie wymaga a dopuszcza zaoferowanie respiratora z trybami wspomagającymi spontaniczny wysiłek.
Pytanie 6. Czy Zamawiający wymaga, aby respirator posiadał nowoczesny rodzaj wspomagania oddechu spontanicznego objętością VSV, w którym respirator zmienia automatycznie poziom ciśnienia wdechowego w zależności od wysiłku pacjenta tak, aby przywrócić docelową spontaniczna objętość oddechową?

Odpowiedź :  Zamawiający nie wymaga

Pytanie 7. W respiratorach wysokiej klasy standardem jest pomiar i alarmy objętości oddechowej mierzonej na wydechu. Alarm wentylacji minutowej jest niedostatecznym zabezpieczeniem pacjenta ze względu na obliczanie tej wielkości jako średniej z kilku lub kilkunastu oddechów. Czy Zamawiający wprowadzi wymóg posiadania przez respirator alarmu niskiej i wysokiej wydychanej objętości pojedynczego oddechu?
Odpowiedź :  Zamawiający nie wymaga a dopuszcza

Pytanie 8. Czy Zamawiający celem minimalizacji kosztów eksploatacji oraz zwiększenia wydajności pracy wymaga respiratora w którym pomiar parametrów nie wymaga sterylizacji, dezynfekcji lub wymiany czujników pomiarowych pomiędzy pacjentami?

Odpowiedź  : Zamawiający nie wymaga 
Pytanie 9. Czy Zamawiający dopuści respirator z mechanicznym wdechowym zaworem bezpieczeństwa regulowanym śrubokrętem?


Odpowiedź :  Nie, zgodnie z SIWZ
Czy Zamawiający tak samo jak w przypadku określonych w postępowaniu kardiomonitorów na OIT, Położnictwo i Izbę Przyjęć, wymaga, aby pulsoksymetr wyposażony był w pulsoksymetrię odporna na niską perfuzję i artefakty ruchowe typu Nellcor OxiMax stając się jednocześnie kompatybilnym z w/w kardiomonitorami?

Odpowiedź :  Zamawiający wymaga aby pulsoksymetr wyposażony był w pulsoksymetrię odporną na niską perfuzję i artefakty ruchowe np. typu Nellcor OxiMax
